maioris roboris obtineat firmitatem et non possit in posterum revocari, dedi vobis

predictis hominibus hanc meam cartam patentem meo sigilli munimine

consignatam. Data Leyrene, prima die Martii. Rege mandante.

Vincentius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

216 No texto: plubica.
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[386]

1268 Março 8, Leiria — Aforamento de uma herdade em Souto (fr. Telões, c. Vila

Pouca de Aguiar) a Gonçalo Pais e sua mulher Elvira Mendes.

Carta de foro hereditatis de Sauto de judicatu de Aquilari

In dei nomine amen. Noverint universi litteram inspecturi, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice

Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filiis et filiabus nostris, facio cartam de

foro tibi Gunsalvo Pelagii et uxori tue Elvire Menendi et omnibus successoribus

vestris de quanta hereditate habeo et habere debeo in Sauto de judicatu de Aquilari

de Valpea, scilicet medium casale quod tenere solebant Hospitalarii. Do et concedo

vobis ipsam hereditatem quod faciatis ibi unum casale in ipso loco de Sauto ubi

pro meliori videritis que hereditas dividit cum Couvyas et inde cum Teloes, et

deinde cum Craleyra et cum Torironcino217 et cum Villa Plana et cum Outeyro da

Vereyra et inde vadit ad Sudrum et inde cum Cerva et inde vadit ubi prius incepit.

Do et concedo vobis ipsam hereditatem tali pacto quod detis inde michi et meis

successoribus annuatim quartam partem de pane et de lino et de legumine et detis

terciam de vino si ibi vineam feceritis, et vocetis meum maiordomum qui

ambulaverit in ipsa terra ad istas quatuor causas supradictas per tres vices et si

noluerit venire faciatis testimonia bonorum hominum, et malhade et medide cum

eis et guardate michi vel meo riquohomini meum directum, et detis panem pro

Septembri, et si noluerit maiordomus eum levare non respondeatis de illo in ipso

anno et detis vinum in torculari, et detis annuatim in Requeyxo, pro Nathale

domini unam spatulam de porco cum decem ovis et una gallina, et cum duobus

panibus centenis quales feceritis in domo vestra, et detis pro eyradiga unum

almude de centeno, et detis annuatim unum medium marabitinum per tres partes

anni secundum consuetudinem terre. Et si ibi mortui fueritis detis unum medium

marabitinum pro loytosa, et de quanto ruperitis in virgine, detis sextam partem, et

non peytetis nisi quatuor calumpnias, scilicet furtum rausum homicidium et stercus

in ore, et detis pro homicidio X marabitinos et detis inde medietatem michi, et de

alia medietate sitis quite, et similiter de rauso, et de furto quale feceritis tale

pectetis, si vobis probatum fuerit per inquisitionem bonorum hominum de vestra

parrochia, et de stercore in ore pectetis medietatem homicidii, scilicet quinque

marabitinos, et non eatis ad castellum nec ad anuduvam nec ad intorviscada, nisi

mecum vel [fl. 89] successoribus meis quando fuerimus de flumine Dorii usque ad

Minum. Et meus riqushomo nec suus prestamarius non intret nec pauset in vestra

hereditate, nec filiet ibi condoytum nec detis sibi offretionem, nec respondeatis de

217 Segue-se et est riscado.
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apostilia, nec de achaque. Supradictum forum faciatis semel in anno et non magis.

Et non vendatis ipsam hereditatem nec partem illius nec donetis nec helemosinetis

militi nec ordini nec domine generose nec clerico nec homini potenti, nec alienetis

eam nec partem illius aliquo modo, et non crietis ibi filium vel filiam militis nec

domine generose nec alicujus potentis hominis, sed si eam vendere volueritis,

vendatis eam talis homini villano laboratori qui faciat supradictum forum michi et

successoribus meis. Habeatis vos ipsam hereditatem et omnis posteritas vestra in

perpetuum, pro isto foro superius nominato. Quicumque hoc factum nostrum

frangere voluerit pectet C marabitinos. Karta in sua robora duratura. Data Leyrena,

VIII.a die Marcii, Rege mandante per donnum Johannem de Avoyno maiordomum

suum et per cancellarium. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[387]

1268 Abril 9, Leiria — Aforamento de um mato reguengo na paróquia de Navais

(c. Póvoa de Varzim) aos respectivos povoadores para fazerem casas, habitarem

e arrotearem.

Karta de foro de uno mato regalengo quod est in Gelpha Maris

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis

Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris Infantibus donno Dionisio et

donno Alfonso et dona Blanca et dona Sancia do et concedo vobis omnibus

populatoribus presentibus et futuris de meo mato regalengo quod est in Gelpha

Maris in parrochia sancti Salvatoris de Nabaes de judicatu de Faria, ipsum meum

matum ad forum, tali pacto quod faciatis ibi domos et habitetis ibi et rumpatis et

laboretis et plantetis illud, et detis inde michi et omnibus meis successoribus

sextam partem omnium fructuum quos deus ibi dederit excepto ganato. Et pro

directura annuatim de uno quoque casali unum alqueyre de tritico per mensuram

de Ratis et unum caponem cum decem ovis. Et pro luytosa de unoquoque casali

quando inde homo decesserit unum marabitinum. Et faciatis in ipso meo mato

regalengo quanta casalia ibi potuerint haberi. Et pectetis tres calumpnias, scilicet

homicidium, rausum et merdam in bucam, et pectetis pro unaquaque illarum

decem marabitinos si illam feceritis in popula quam in dicto mato feceritis aut in

suo termino, furtum vero novies componatur. Et si ibi feceritis ecclesiam ego

debeo esse de illa patronus. Et vos recipiatis ibi meum maiordomum per judicem

et almoxarifum et scribanum Vimaranis, et per judicem de Faria pro ad sacandum

meum capitale et meas directuras, et vos paguetis eas sibi in ipsa popula qua in
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dicto meo mato feceritis. Et mando quod panis ducatur ad meum cellarium

Vimaranis ad medietatem custuum et expensarum mearum, et ad medietatem

custuum et expensarum maiordomi. Et vendatis et apignoretis et donetis

hereditatem de ipso loco si volueritis talibus hominibus villanis qui mchi et

successoribus meis faciant dictum forum, et non vendatis aliis hominibus eam. Et

si forte vendideritis eam militi vel ordini vel domine generose vel alicui persone

religiose ipse emptor perdat hereditatem et venditor precium, et ego debeo

accipere totum. Et mando quod non faciatis alios foros nisi foros supradictos. Et

si aliquis tam de meis quam de extraneis fuerit qui hoc factum meum fregerit non

sit ei licitum sed pro sola temptatione pectet michi vel successoribus meis meum

encautum et in super maledicionem dei patris omnipotentis et meam habeat in

eternum. Facto isto nichilominus in suo robore in perpetuum duraturo. Et ut hoc

factum meum sit magis firmum et stabile, presentem cartam apertam vobis dedi

meo sigillo sigillatam. Data Leyrena, IX.a die Aprilis, Rege mandante per donnum

Johannem de Avoyno maiordomum suum et per cancellarium et per Alfonsum

Suerii superjudicem.

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[388]

1268 Abril 9, Leiria — Aforamento de uma herdade em Horta do Rei (fr. Horta, c.

Vila Nova de Foz Côa) a Egas Mendes.

Karta de foro hereditatis de Nomam

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii una cum uxore mea Regina donna Beatrice, filia

Illustris Regis Castelle et Legionis, [et] filiis et filiabus nostris Infantibus donno

Dionisio donno Alfonso donna Blanca et donna Sancia do et concedo ad forum

vobis Egee Menendi hereditatem meam quam habeo in judicatu de Nomam in

loco qui dicitur Orta Regis, tali pacto quod vos et omnis posteritas vestra habeatis

et possideatis ipsam hereditatem et laboretis et fructificetis eam et detis inde

michi vos et omnes successores vestri octavam partem de pane et de vino et de

lino, de illa quomodo est rupta, et de illa qua de novo rumperitis detis michi et

successoribus meis vos et successores vestri decimam partem de pane, vino, lino,

et de leguminibus, et si legumina seminaveritis in illa quomodo est rupta detis

inde similiter octavam partem et non magis, vos et omnes successoribus vestri

michi et successoribus meis, et detis michi panem in area, vinum in lagari,

secundum forum et consuetudinem terre. Et non possitis ipsam hereditatem

vendere nec donare nec helemosinare nec testari religioni militi nec ecclesie nec
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clerico nec religiose persone nec domine generose, sed si illam dare vel vendere

volueritis, vendatis vel donetis eam tali homini laboratori qui faciat michi inde

supradictum forum. In cujus rei testimonium mando quod teneatis istam meam

cartam. Data Leyrena, IX.a die Aprilis, Rege mandante per donnum Johannem de

Avoyno maiordomum et per Alfonsum Suerii superijdicem suum. 

Johannes Vincentii notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[389]

1268 Abril 9, Leiria — Doação das vilas de Mortágua e Ferreiros (c. Tondela), com

seus termos, pertenças e todos os direitos régios, a Teresa Fernandes de Seabra,

barregã régia.

Karta de donatione facta Tarasie Fernandi super villis de Mortua Aqua et

de Ferrariis

In dei nomine amen. Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et [fl. 89v] 218 Algarbii una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus

nostris, Infantibus donno Dyonisio et donno Alfonso et donna Blanca et donna

Sancia, do et concedo vobis Tarasie Fernandi de Saavra filie donni Fernandi

Garsie villas de Mortua Aqua et de Ferrariis cum omnibus terminis suis novis et

antiquis ruptis et non ruptis et cum montibus fontibus pascuis et aquis et cum

omnibus ingressibus et regressibus et pertinenciis suis et cum omnibus juribus

que ego habeo in ipsis villis et in terminis suis et de jure habere debeo et cum

portagine et cum aliis directuris que ego ibi habeo et cum vocibus et calumpniis

et homicidiis et cum omnibus aliis juribus meis que ego habeo et de jure habere

debeo in supradictis villis et in omnibus terminis suis et cum omni jure

patronatus ecclesie seu ecclesiarum ipsorum locorum quod mihi competit vel

competere debet quod vos habeatis et possideatis supradictas villas in pace et

quiete pro vestro herdamento in omnibus diebus vite vestre cum omnibus

juribus et pertinenciis suis. Et si post mortem vestram filius meus et vester vel

filia mea et vestra vel filie et filii mei et vestri remanserint quos ego de vobis

habuero habeant et possideant ipsas villas cum omnibus juribus et pertinenciis

suis in omnibus diebus vite sue et post mortem suam illi qui ab eis descenderint

legittime habeant et possideant in pace supradictas villas cum omnibus juribus

et pertinenciis suis. Et si meos filios et vestros vel meas filias et vestras quos vel

quas de vobis habuero mori contingerit sine filio legitimo aut sine filia legitima

218 Repete et.
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supradicte ville cum omnibus juribus et pertinenciis suis post mortem eorum,

revertantur ad me vel ad illum qui pro tempore regnaverit in Regno Portugalie.

Et si post mortem vestram filius meus et vester vel filia mea et vestra non

remanserit quem vel quam ego de vobis habuero qui vel que succedat in

predictis villis, supradicte ville revertantur ad me vel ad illum qui pro tempore

regnaverit in Regno Portugalie, cum omnibus juribus et pertinenciis suis. Si quis

autem tam de meis propinquis quam de extraneis hoc factum meum irrumpere

attemptaverit vel in aliquo diminuere voluerit, non sit ei licitum, sed pro sola

temptatione pectet vobis vel cui vocem vestram dederitis mille marabitinos, et

insuper habeat maleditionem dei et beate virginis marie et meam et omnium

progenitorum meorum. Hoc facto meo nichilominus in suo robore in perpetuum

valituro. Et ut hoc factum meum sit magis stabile atque firmum et non possit in

dubium devenire, presentem cartam patentem hujus donationis precepi vobis

fieri et meo sigillo plumbeo sigillari et eam propriis manibus roboro et confirmo.

Data Leyrena, IX.a die Aprilis, Rege mandante, Era M.a CCC.a VI.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz confirmat, donnus Johannes de Avoyno

maiordomus curie confirmat, donnus Alfonsus Lupi tenens terram de Ripa Minii

confirmat, donnus Didacus Lupi tenens terram de Lameco confirmat, donnus

Petrus Poncii tenens terram de Vouga confirmat, donnus Petrus Johannis tenens

Trasserram confirmat, donnus Menendus Roderici tenens Mayam confirmat,

donnus Stephanus Johannis tenens Chavias confirmat, donnus Petrus Johannis de

Portel tenens Leyrenam et Sintriam confirmat.

Nunus Martini meyrinus maior testis, Johannes Suerii Conelius testis, Rodericus

Garsie de Pavya testis, Petrus Martini Petarinus testis, Fernandus Fernandi

Cogomino testis, Alfonsus Suerii superjudex testis.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Vincencius

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis

confirmat, ecclesia Visensis vacat, ecclesia Colimbriensis vacat, donnus Matheus

episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Durandus episcopus Elborensis

confirmat, ecclesia Egitaniensis vacat, ecclesia Silvensis vacat, Magister

Bartholameus capellanus confirmat, Magister Petrus fisicus confirmat, Magister

Stephanus de Vasconcelis confirmat, Stephanus Petri de Ratis confirmat, Alfonsus

Johannis confirmat, donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat.

Vincentius Fernandi notuit.
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[390]

1268 Maio 22, Lisboa — Aforamento de uma sesega de azenha em Esteiro (fr. Santo

Estêvão?, c. Tavira) a Fernando Domingues e sua mulher Maria Esteves.

Forum de una azenia que est in Steyro quod vadit ad Ortam Regis

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alphonsus dei

gratia Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Fernando Dominici et uxori

vestre Marie Stephani et omnibus vestris successoribus unam sessegam de azenia

que vocatur Azenia Nova que est in Steyro quod vadit ad Ortam Regis, videlicet

inter fontes de Atalayas et matrem de Rivulo de Aceca per ubi intrant naves ad

Taviram, tali videlicet pacto quod vos a VI.o Kalendas Junii proximo venturi,

videlicet die sancti Spiritus usque ad sex menses faciatis azeniam in supradicta

sessega, et detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim medietatem

de toto illo lucro quod deus vobis inde dederit. Et si in predicto steyro aliam

azeniam in predictis sex mensibus facere potueritis faciatis, et detis inde michi

et omnibus meis successoribus similiter medietatem de toto lucro quod inde

habueritis. Et vos et omnes vestri successores habeatis ipsas azenias in

perpetuum, set non possitis eas nec aliqua earum vendere nec donare nec

helemosinare nec atestare nec apignorare nec cambiare nec aliquo218 alio modo

alienare ordini nec clerico nec militi nec domine generose nec alicui alii persone

religiose, sed si eas aut aliquam earum vendere volueritis, vendatis eas vel

qualibet eorundem tali bonum villano qui faciat et det inde michi et omnibus

meis successoribus supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi inde vobis

istam meam cartam apertam. Data Ulixbone, XXII die Madii, Rege mandante per

Petrum Martini de Layas suum vassallum. 

Jacobus Johannis notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[391]

1268 Maio 31, Lisboa — Aforamento de um casal em Pedra Fita (fr. Cavalões?, c.

Vila Nova de Famalicão) a João Abril e a Pedro Peres e respectivas mulheres.

Karta de foro de uno casali de Petra Fita

Noverint universi presentem cartam inspecturi, [fl. 90] quod ego Alfonsus dei

gratia Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Johanni Aprilis et uxori

vestre Marie Pelagii et Petro Petri et uxori vestre Marine Pelagii unum meum

casale quod habeo in villa de Petra Fita cum omnibus juribus et pertinenciis suis

218 Segue-se alio repetido, sopontado na primeira ocorrência.
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ad forum quod vos et omnes successores vestri detis inde michi et omnibus

successoribus meis annuatim quartam partem de omni fructu quem deus ibi

dederit excepto de creancia de ganato et de oleribus pro ad comedendum. Et

detis inde michi annuatim pro festo sancti Johannis Babtiste unum bragale et

debetis vocare meum maiordomum ad totum meum directum et debetis michi

dare eyradigam et rendam per consuetudinem terre, et debetis tenere ipsum

casale bene populatum et habere illud in perpetuum, et facere inde supradictum

forum, et non debetis ibi creare filium militis nec domine generose nec

helemosinare nec testare nec vendere nec implazare generosis nec ecclesie nec

ordini nisi tali homini laboratori qui michi et successoribus meis faciat

supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi predictis istam meam cartam

apertam. Data Ulixbona, II.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum

Stephanum Johannis cancellarium et Valascum Menendi vicemaiordomum. 

Vincencius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[392]

1268 Maio 31, Lisboa — Aforamento de um casal em Paradela a João Martins e

sua mulher.

Karta de foro de uno casali de villa de Paradella

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Johanni Martini et uxori vestre

unum meum casale quod habeo in villa de Paradela cum omnibus juribus et

pertinenciis suis ad forum quod vos et omnes successores vestri detis inde michi

et omnibus successoribus meis annuatim terciam partem de omni fructu quod

deus ibi dederit excepto de creancia, de ganato et de oleribus pro ad

comedendum, et detis inde michi annuatim pro festo sancti Johannis Babtiste

unum bragale, et debetis vocare meum maiordomum ad totum meum directum,

et debetis michi dare eiradigam et rendam per consuetudinem terre, et debetis

tenere ipsum casale bene populatum et habere illud in perpetuum, et facere inde

supradictum forum. Et non debetis ibi creare filium militis nec domine generose

nec donare nec helemosinare nec testare nec vendere nec implazare generosis

nec ecclesie nec ordini, nisi tali homini laboratori qui michi et successoribus meis

faciat supradictum forum. In cujus rei testimonium dedi eidem Johanni Martini et

uxori sue istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbona, II.o

Kalendas Junii. Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium et

per Valascum Menendi vice maiordomum. 

Vincencius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a VI.a.
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[393]

1268 Maio 31, Lisboa — Aforamento de um casal em Paradela a Martim

Salvadores e sua mulher.

Karta de foro de uno casali de Paradela

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Martino Salvatoris et uxori vestre

unum meum casale quod habeo in villa de Paradela, cum omnibus juribus et

pertinenciis suis ad forum quod vos et omnes sucessores vestri detis inde michi et

omnibus successoribus meis annuatim terciam partem de omni fructu quod deus

ibi dederit, excepto de creancia de ganato et de oleribus pro ad comedendum, et

detis inde michi annuatim pro festo sancti Johannis Babtiste unum bragale, et

debetis vocare meum maiordomum ad totum meum directum, et debetis michi

dare eyradigam et rendam per consuetudinem terre, et debetis tenere ipsum casale

bene populatum et habere illud in perpetuum, et facere inde predictum forum. Et

non debetis ibi creare filium militis nec domine generose nec donare nec

helemosinare nec testare nec vendere nec implazare generosis nec ecclesie nec

ordini nisi tali homini laboratori qui mcihi et successoribus meis faciat supradictum

forum. In cujus rei testimonio dedi eisdem Martino Salvatoris et uxori sue istam

meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data Ulixbona, II.o Kalendas Junii.

Rege mandante per donnum Stephanum Johannis cancellarium et per Valascum

Menendi vice maiordomum. 

Vincencius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[394]

1268 Maio 31, Lisboa — Aforamento de um casal em Gestosa a Teresa Peres.

Karta de foro de uno casale de Geestosa

Noverint universi presentem cartam inspecturi, quod ego Alfonsus dei gratia

Rex Portugalie et Algarbii do et concedo vobis Tharasie Petri unum meum casale

quod habeo in villa de Geestosa cum omnibus juribus et pertinenciis suis ad forum

quod vos et omnes sucessores vestri detis inde michi et omnibus successoribus

meis annuatim quintam partem de omni fructu quem deus ibi dederit, excepto de

creancia de ganato et de oleribus pro ad comedendum, et detis inde mihi annuatim

pro festo sancti Johannis Babtiste unum bragale et debetis vocare meum

maiordomum ad totum meum directum et debetis michi dare eyradigam et rendam

per consuetudinem terre et debetis tenere ipsum casale bene populatum et habere
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illud in perpetuum, et facere inde predictum forum. Et non debetis ibi creare filium

militis nec domine generose nec donare nec helemosinare nec testare nec vendere

nec implazare generosis nec ecclesie nec ordini, nisi tali homini laboratori qui

michi et successoribus meis faciat supradictum forum. In cujus rei testimonium

dedi eidem Tharasie Petri istam meam cartam apertam meo sigillo sigillatam. Data

Ulixbone, II.o Kalendas Junii, Rege mandante per donnum Stephanum Johannis

cancellarium et per Valascum Menendi vice maiordomum. 

Vincencius Fernandi notuit. Era M.a CCC.a VI.a.

[395]

1268 Julho 4, Lisboa — Foral da póvoa de Pena da Rainha.

Karta de foro de popula de Pena Regine

In dei nomine et ejus gratia. Noverint universi presentem cartam inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Algarbii, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Regis Castelle et Legionis filia et filiis et filiabus nostris

Infantibus donno Dionisio donno Alfonso donna Sancia, facio cartam de foro

vobis populatoribus [fl. 90v] de popula de Pena Regine tam presentibus quam

futuris videlicet: In primis concedimus vobis quod non detis pro homicidio nisi

trecentos soldos in apreciadura, et de illis220 trecentis soldis detis inde septimam

ad palatium per manu judicis. Et in aliquo preyto vel in aliqua calumpnia non

intret meus meyrinus nisi judex de vestro concilio. Et tercia pars de vestro

concilio faciat fossatum, et alie due partes stent in ipsa popula de Pena Regine.

Et de illa tercia parte que debuerit facere fossatum ille qui ibi non vierit, pectet

pro fossadaria quinque soldos in apreciadura, et non faciatis fossatum nisi cum

domino vestro una vice in anno, nisi fuerit per beneplacitum vestrum. Et clerici